
Johann klein str 22
,67227 Frankenthal

PER HAJR MUAJI 
I 

RAMAZANIT

Programi i Ramazanit

TERAVIJA

 

Teravija e pare eshte e merkure 22.03.2023 Ora 20:18 minuta, 20 

minuta para fillojm me Dersin.

Teravine do ta falim 20 rekat pas farzit te jacise.

Ne teravi mund te marin pjese edhe grate edhe femijet

SYFIRI

 

Pas Teravive diku ka ora 3 e kemi syfirin e pare ndersa imsaku eshte 

percaktuar me Takvimet e cdo vendi edhe ne ne xhami kemi 

Kohoren e Ramazanit

         Ramazani

 

Dita e parë e Ramazanit është Dita e Ejte 23.03.23

Allahu na pranoft Agjerimin dhe na lehtesoft.



Dita e Parë e Ramazanit

Sabahu

P

 

Sabahu falet 20 minuta pas imsakut ne xhami 

Mukabele

 

Para namazit te Drekes gjyse ore do te lexohet mukabele ne 

xhami ku synojm nje hatme me e kry per muajn e Ramazanit

Antaresimi

 

Antaresia mund te paguhet cdo dite ne xhami ku arkatari eshte 

ne disponimin tuaj si dhe mund të kryhet online ne ibanin e 

xhamise

Pagesat ne Bank

IBAN: DE81 5465 1240 0005 4709 19

BIC: MALADE51DKH

EMRI: Islamischen Verein Frankenthal eV



Me respekt Kryesia e Xhamise e cila ju uron Ramazan te bekate agjërim te lehte e te 
pranuar.

Es-selamu alejkum we rahmetullahi we berekatuhu


